(Spuren des Siegels. St. A. Sitten A. T. vi 1, vu, p. 14.) 

2. Bern. 
Freitag, 7. August 1528. 

Der Brief des Rottens halb von Wallis ist verhört, « und der handel angestellt, 
etwan darüber ze sitzen; dan die herligkeit der enden nachzelassen ist nit möglich.» 

(St. A. Bern. Ratsmanuale. No. 218 p. 167.) 

3. Klage des Jörg uf der Flüe gegen Theodul Kalbermatten. 
Sitten, 22. August 1528. 

«1528, 22 die Sabbati mensis Augusti vigore precedentis citationis Seduni super 
Magno Ponte hora Primarum coram spectabili viro Nycolao Fidginer, viceballivo, 
comparait et se legitime presentavit mag.ous ,j, Georgius de Supersaxo, civis Sed., 
contra et adversus Theodohtm Kalbermatten, alias gubernatorcm, aut quamcumque 
aliam personam pro eo intervenire volentem, per modum clame injuriarum criminalium 
proponens agendo citra injuriam fratrum et parentum ipsius Theodoli, quibus nullo 
pacto contrariari sed potius illis rem gratam facere cupit, et si causa ageretur, que 
sine macula infamie ipsius actoris purgari possit, ob reverentiam ipsorum fratrum et 
parentum potius sub velamine ignorantie tacere quam criminaliter agere studuisset. 
Sed quia hec est causa, que in publica notorietate prodiit, compellitur idem actor 
se defendere, honori et proprie fame consulere et publicis mendaciis repugnare. Igitur 
cum de proximo celebratum fuisset consilium generale patrie in villa Vespie, idem 
Theodolus (nescitur, quo spiritu nisi maligno imbutus) in dicta villa Vespie in hospitiis 
et diversis locis coram pluribus et honestis personis in hec verba vel in effectu similia 
temerarie prorupit: Georgius de Supersaxo récupéra vit et sibi retinuit novem mille 
francos, quos chr.mus Francorum rex dono dedit patriotis Vallesii eo tempore, dum 
in Briga cum ipso domino régi tractaretur, et de dicta summa dedit 100 scuta quon
dam capitaneo Germer et quindecim similia scuta Petro Naters de Briga, et sub-
iungens ait, ipse (denotando prefatum instantem) bene seit, quanta peeunia data fuit 
pro expeditione castri Martigniaci. Sed quia hec sunt verba mendosa et iniqua 
prolata per virum, qui tunc oblitus fuit justitie et devine legis, et talia, que nullus 
honor, ut impunita maneant, patitur; igitur idem actor animo et intentione, se ab 
huiusmodi perfidis mendaciis purgandi clamam injuriosam et criminalem deponit contra 
eumdum Theodolum dicens, sive sit ipse vel alter quicumque, nullo dempto, asserens, 
quod ipse d. Georgius a tenera juventute usque in presens suum senium unqnam 
reeeperit vel recuperaverit a quocumque principe, cuiuscumque maiestatis et dignitatis 
sit, aliquam summam peeuniarum magnam sive parvam patriotis Vallesii pertinentem, 
quam legitime et honeste non presentaverit, solvent et expediverit nichil sibi retinendo, 
hie vel illi, unus vel plures, tot, quot comperientur, ea dixerunt et protulerunt, tam-
quam infames et publici mendaces, fures et latrones, qui absentis et innocentis honorem 
et bonam famam denigrare et furtive tollere non verentur. Igitur petiit idem d. 
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Georgius supradictum Theodolum ad alteram compelli, aut quod eumdem actorem ju-
dicialiter convincat (ut juris est), aut se publice de verbis predictis in locis, quibus ea 
protulit, dementiatur, se publicum et infamem mendacem recognoscendo. Offerens 
propterea idem actor se nunc et judicialiter velle legitime cavere de huiusmodi clama. 
Petens, ut pars adversa quoque ad similem cautionem compellatur. Sed quia idem 
Theodolus reus non comparuit, nee aliquis pro eo, ideo contumax^reputatus est. Ac 
prenominatus viceballivus sibi actori respondit, quod causam predictam propter eius 
gravitatem vellet consulere cum d. ballivo huius patrie, ipso d. Georgio justitiam pe-
tente. De quibus premissis prefatus viceballivus jussit per me subsignatum notarium 
fieri litteras testimoniales, quas dicto actori petenti expedivi.